[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.04.2016                                                                                          № 216
станица Полтавская
Об организации своевременного оповещения и
информирования населения Полтавского
сельского поселения Красноармейского района
об угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации
В целях реализации Федерального Закона от 21 декабря 1994 № 68-КЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления главы администрации Краснодарского края от 21 декабря 1998 года № 725 «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», направленных на совершенствование системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. Обеспечение спасения жизни и сохранения здоровья людей, снижения размеров ущербов окружающей природной среде и материальных потерь в результате чрезвычайных ситуаций  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить положение о порядке оповещения и информирования населения Полтавского сельского поселения Красноармейского района при угрозе чрезвычайной ситуации  (приложение №1).
2. Утвердить список улиц, закрепленных за работниками администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района (приложение № 2).
3. Утвердить схему оповещения населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района (приложение №3).
4. Ответственным за организацию оповещения населения назначить заместителя главы Полтавского сельского поселения Красноармейского района А.В. Леонова.
5. Признать утратившим законную силу постановление администрации Полтавского сельского поселения от 12 ноября 2010 года «О системе оповещения и информирования населения Полтавского сельского поселения Красноармейского района при проведении мероприятий гражданской обороны, угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                А.В. Леонов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

от 01.04.2016 № 216
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке оповещения и информирования населения
Полтавского сельского поселения Красноармейского района
при угрозе чрезвычайной ситуации

1. При поступлении информации о возможной угрозе чрезвычайной ситуации (далее ЧС):

Глава Полтавского сельского поселения уточняет характер возможной угрозы ЧС и ставит первоочередные задачи:

- Заместителю главы Полтавского сельского поселения - задача: включение сирен звукового оповещения, оповещение руководителей предприятий и организаций;
- Специалисту по вопросам пожарной безопасности Полтавского сельского поселения - задача: оповещение руководителей предприятий и организаций, оповещение начальников отделов и главных специалистов  администрации Полтавского сельского поселения, оповещения членов КЧС и ПБ, оповещение членов эвакокомиссии, оповещение руководителей МКУК, включение стационарных громкоговорителей в местах массового скопления граждан, отправка автомобилей с громкоговорящими устройствами.

Начальники отделов администрации Полтавского сельского поселения ставят задачи для исполнения специалистам администрации - задача: оповещение членов квартальных комитетов и населения. Специалистам отдела ЖКХ и благоустройства оповещение руководителей управляющих компаний и старших многоквартирных домов.

Специалисты администрации сельского поселения после оповещения закреплённых за ними людей производят подомовой обход и оповещают людей о возможной угрозе ЧС.

Председатели квартальных комитетов обходят закреплённую за ними территорию поселения и доводят информацию о возможной угрозе ЧС до населения.

В первую очередь оповещаются маломобильные граждане, многодетные семьи и семьи, имеющие детей до 1 года.

2. Для оповещения и информирования населения, руководящего состава и объектов экономики Полтавского сельского поселения задействуются силы и средства:

- сотрудники администрации Полтавского сельского поселения;

- силы и средства объектов экономики;

- автомобили с переносными громкоговорящими установками - 7шт.;
- электросирены – 7 шт.;
- стационарные громкоговорители 26 шт;
- члены квартальных комитетов;

- управляющие компании многоквартирных домов.

Непосредственное оповещение руководящего состава администрации, членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ), эвакуационной комиссии и объектов экономики, осуществляется дежурным администрации Полтавского сельского поселения и специалистом по вопросам пожарной безопасности с использованием:

- телефонная связь (проводная);

- сотовой телефонной связи;

- посыльных,

Непосредственное оповещение населения осуществляется сотрудниками администрации Полтавского сельского поселения с привлечением квартальных комитетов, управляющих компании и старшие многоквартирных домов, а также с использованием: электросирен, автомобилей с переносными громкоговорящими установками, локальных (объектовых) систем оповещения объектов экономики.

Исполняющий обязанности главы
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                А.В. Леонов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

от  01.04.2016  № 216
СПИСОК

улиц, закрепленных за работниками

администрации Полтавского сельского поселения

Красноармейского района
	№ участка
	Фамилия, имя, отчество

работника, квартального, депутата
	Название улиц, переулков

	1
	2
	3

	1.
	Чуприна Елена Анатольевна

Мищенко Лидия Павловна
Галицкая Валентина Викторовна

Васин Владимир Валентинович

Лобань Марина Викторовна
	ул. Степная № 2-18

ул. Огородная №1-17, №2-28

ул.Д.Бедного №1-29, №2-34

ул.М.Горького №3-41,№4-46

ул. Кубанская № 1-69, 2-66

ул. Школьная №1-27,№2-40

пер. Сиреневый-полностью

ул. Тельмана № 1-31,10а-42,

ул.Полевая- полностью

ул. Интернациональная №1-55, 4-90
ул. Коммунистическая от № 1-97, от 2-116
пер. Мелиораторов – полностью,
пер. Пролетарский – полностью
ул. Колхозная №1-83
пер. Западный – полностью
ул. Кирова  - полностью,
ул. Набережная № 340-422,
ул. Просвещения № 3-57, 4-56
ул. Пролетарская – полностью,
пер. Строительный № 33-53,38-56,64

	2.
	Короткая Екатерина Викторовна.

Безворитняя Анна Ивановна

Липатова Клавдия Васильевна

	ул. Д. Бедного № 29\1-43\9, 36-72,

ул. Интернациональная – многоквартирные дома 55а-61, частные дома с 92-122а,

пер. Интернациональный – полностью,

ул. Колхозная № 4-28,

ул. Коммунистическая № 99-133, 118-154,

пер. Кубанский – полностью

ул. Кубанская № 71-109,68-72,

пер. М. Горького – полностью,

ул. М. Горького № 43-69,46-72,

ул. Набережная № 300-334,

пер. Невский – полностью,

ул. Огородная - №28-34а,

ул. Просвещения – многоквартирные дома № 30,32 корп. 1, 32 корп. 2,34,36,38,40,

59корп.5, 59 корп.6, многоквартирные дома

пер. Строительный № 1-31,2-28,

пер. Суворовский- полностью,

ул. Таманская- №113-157.

	3.
	Мартыненко Людмила Ивановна

Жилина Валентина Ивановна

Колесьянкин Д.А.

	ул. Жлобы № 95-167а,

ул. Мира № 1-11,2-16,

ул. Молодёжная № 1-11,2-16,

пер. Полтавский – полностью,

ул. Просвещения – частные дома58а-76,61-77, многоквартирные дома 53,55,57,59,

ул. Северная -полностью

ул. Таманская № 114-170,

ул. Кубанская № 111-127,74-88,

ул. Коммунистическая № 133-171, 156-198,

ул. Интернациональная -99(многоквартирный дом),частные дома № 65-99,124-156.

	4.

	Шульга Н.Г.

Цынько Наталья Евгеньевна

Радченко Г.А.

Слащёва Д.С.

	пер. Дружбы - полностью,

ул. Жлобы № 84-128,

ул. Коммунистическая № 179-271,200-306,

ул. Красная № 147-185, 118-162,

ул. Мира № 13-33,16а-36,

ул. Молодёжная № 13-37,16-38,

ул. Набережная № 202-292,

пер. Славянский – полностью,

ул. Интернациональная № 105-177,158-228,

ул. Ковтюха № 80-140, 107-147,

ул.  Кубанская № 129-223,90-188,

ул. М. Горького № 76-150,

ул. Мичурина № 1-29, 2а-36,

ул. Просвещения № 79-175,78-166,

ул. Рабочая № 1-67,2-66,

пер. Светлый – полностью,

ул. Энгельса № 1-27

	5.

	Быкова Татьяна Геннадьевна

Разумовская Людмила Викторовна

Мельянцова Е.М.

Иголкин А.В.

	Воинская часть,

ул. Д. Бедного № 45-123, 78-156,

ул. Жлобы № 130-138

ул. Ковтюха № 149-207,142-174,

ул. Красная № 164-190, 187- 201

ул. М. Горького № 71-165,

ул. Мичурина № 31-47,38-54,

ул. Огородная № 19-69, 29а, 36-96в,

ул. Пушкина № 1-41б,2-30,

ул. Рабочая № 71-89, 66а-104б,

ул. Строительная - полностью

ул. Энгельса № 29-47,

 ул. Юбилейная - полностью,

пер. Юбилейный – полностью.

	6.

	Кулешова Юлия Викторовна

Штирбу Василий Степанович
Родионов А.В.

	ул. Вольная № 27-49, 42-68а,

ул. Д. Бедного № 158-210, 125-175,

ул. Калинина № 7-55, 32а-74,

ул. Киевская № 15-69, 10-60,

пер. Краснодарский – полностью,

ул. Комсомольская № 11-55, 14-58,

ул. Кубанская № 225-283а,

ул. М. Горького № 167-231,235, 152-210а,

ул. Октябрьская - полностью,

ул. Пионерская № 11-63,14-64,

ул. Пушкина  № 32-74,43-87,

пер. Российский - полностью,

ул. Спокойная № 11-81, 12-72,

ул. Степная № 20-30,

ул. Чапаева № 29- 51, 32-52,

ул. Энгельса № 12-58,

территория дачи «Дружба»

	7.

	Жарикова Оксана Анатольевна
Реут
Надежда Борисовна

Онищенко Ирина Викторовна

	ул. Дзержинского - полностью,

ул. Интернациональная, № 179-213,230-242,

ул. К. Маркса № 255-309, 236-290,

ул. Коммунистическая № 273-305,308-346

ул. Комсомольская № 1-9, 2-12,

ул. Просвещения № 177-257, 168-178,182

ул. Вольная № 1-25, 2-40,

Жители общежития территория кирпичного завода

ул. Калинина № 1-5, 2-32,

ул. Киевская № 1-13, 2- 10,

ул. Кубанская № 192-252
ул. Л. Толстого № 213-231а,

ул. Ленина № 240-294,293-333,

ул. Набережная № 103-173, 130-194, 180а,

ул. Пионерская № 1-9, 2-12,

ул. Спокойная № 1-9,2-10,

ул. Урицкого - полностью,

ул. Фурманова - полностью,

ул. Чапаева № 1-27, 2-30,

ул. Энгельса № 2-10а,

ул. 8-е Марта № 18-44,50

	8.

	 Белухина Анна Андреевна

Юшина Татьяна Ивановна
	ул. 8-е Марта 7-41а,

ул. К. Маркса № 160-230а,179-253,

ул. Ковтюха № 20-74, 85-107,

ул. Красная № 80-116,125,

ул. Ленина № 239-291,156-238,

ул. Л. Толстого № 151-211,

ул. Набережная № 27-101, 45а,59а, 63а,63б,89б,175-181,82-126,

ул. Советская № 35-75,28-70,

ул. Шевченко № 151-201,156-198

	9.
	Бычкова Татьяна Васильевна

Тарасова Татьяна Ивановна
	ул. Красная №25-79б, №32-78,

ул. Ковтюха № 47а-83, 12-18,

ул. К. Маркса № 91-177, 78-158,

ул. Красноармейская № 81-159, 70-136,

ул. Л. Толстого № 73-149, 78-176,

пер. Л. Толстого –полностью,

ул. Набережная № 20-78,20а, 22а,28а,38 корп. 1,2,3,4,

ул. Народная №, 73-127,

ул. Советская № 7-33

	10.

	Ванярха Марина Николаевна

Кривега Валентина Михайловна

Сердюк Анастасия Фёдоровна

	ул. Абрикосовая - полностью,

ул. Новая Садовая - полностью,

ул. Виноградная - полностью,

ул. Восточная - полностью,

ул. Персиковая- полностью

ул. Малиновая- полностью

ул. Вишнёвая-полностью

ул.  Дачная- полностью

ул. Липовая-полностью

ул. Восточная - полностью,

пер. Восточный - полностью,

ул. Выгонная - полностью,

ул. Железнодорожная № 11-57,

ул. Ковтюха № 1-47, 2-10,

ул. Набережная № 4-18

ул. Народная № 16-112,

ул. Островского - полностью,

ул. Советская № 1-5,

ул. Элеваторная – 1-97, 2-58,

ул. Южная – полностью

ул. Красная№1-23, 2-30

	11.
	Никонова Елена

Жукова Галина Владимировна

Огорев Олег Викторович
	ул. Л. Толстого № 178-246,

ул. Советская № 2-26,

ул. 8-е Марта № 1-7,2-16,

ул. Красноармейская № 161-215а,138-182

ул. Народная № 129-163,114-174

 ул. Элеваторная – 99-159

	12.

	Богатырева Лидия Григорьевна

Неудачина Людмила Григорьевна
Минаева Наталья Борисовна.

Науменко Инна Викторовна

Косенко Людмила Григорьевна

	ул. Войкова - полностью,

ул. Заводская № 35-63,50-96,

ул. Казачья № 1-69,

пер. Кооператоров - полностью,

ул. Ленина № 1-181, 2-76,

ул. Лиманная - полностью,

ул. Маяковского - полностью,

ул. Московская № 1-109, 2-76,

ул. Набережная № 235-323б,

пер. Солнечный - полностью,

ул. Таманская № 59-111,

ул. Тельмана № 2-8,

ул. Урожайная - полностью,

ул. Шевченко № 1-85, 2-84,

пер. Шевченко № 1-5 (полностью),

пер. Экскаваторный № 1—33,2-36

	13.

	Кузнецова Людмила Михайловна

Рыбина Людмила Николаевна

Олефиренко Светлана Фёдоровна
	ул. Жлобы № 53-93,62-82,

ул. Казачья № 71-119,

ул. Красная № 81-121

ул. Ленина № 183-237, 78-154,

ул. Московская № 111-171, 78- 132,

ул. Набережная № 185-233, 165,

ул. Таманская №58-112,

ул. Шевченко № 86-150а, 87-147,

пер. Экскаваторный № 35-95, 38-86

	14.

	Шимченко Любовь Петровна

Воробьёва Светлана Валентиновна

Карлаш Ольга Владимировна
	ул. Бунина – полностью,

ул. Жлобы  № 23-51,34-60а,

ул. Заводская № 15-33,14-48,

ул. Казачья № 2-92,

ул. К. Маркса № 1-89, 2-76,

ул. Лермонтова – полностью,

ул. Таманская № 25-57а,22-56,

ул. Л. Толстого № 1-71,

ул. Майская – полностью,

ул. Набережная № 13-23в,

ул. Садовая – полностью,

ул. Чехова –полностью

	15.

	Зубрильцев Иван Евгеньевич

Смелик Наталья Геннадьевна
	ул. Таманская 1-23,4-20

ул. Железнодорожная № 1-9,

ул. Жлобы № 1-21,2-32

ул. Заводская № 1-13,2-12

ул. Красноармейская № 1-79,2-68,

ул. Красных Партизан – полностью,

ул. Линейная – полностью,

ул. Л. Толстого № 6-76,10а,12а,

ул. Набережная № 1-11,

ул. Народная № 1-71а, 2-14,

ул. Новая – полностью,

	16.
	Гористов Вячеслав Александрович

Криницкая Эмилия Феликсовна
Фёдоров А.В.

	ул. Железнодорожная № 2-56

ул. Зеленая - полностью,

пос. Крупокомбинат - полностью,

ул. Кенафная - полностью,

пер. Кенафный - полностью.

ул. Луговая - полностью,

пос. Мясокомбинат - полностью,

ул. Привокзальная - полностью,

ул. Совхозная - полностью,

пер. Совхозный - полностью,

ул. Федоренко - полностью,

пер. Федоренко - полностью,

ул. Центральная – полностью.

Исполняющий обязанности главы
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                А.В. Леонов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

от 01.04.2016_ № 216
СХЕМА

ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ПРИ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ЧС

НА ТЕРРИТОРИИ ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

Глава Муниципального образования Красноармейский район,  оперативный дежурный ЕДДС (т. 3-20-50), отдел по делам ГО и ЧС (т. 3-24-11),  диспетчерские службы (т. 01, 02, 03, 04)

глава Полтавского сельского поселения

тел (т. 3-38-42)

заместитель главы администрации

(т. 3-24-42)

сирена  звукового оповещения

дежурный  (охранник)  администрации поселения (т. 3-38-42)

члены КЧС и ПБ (по отдельному списку)

руководители  организаций и предприятий

Секретарь администрации

специалист по ЧС

(т. 3-23-25)

УК, Старшие многоквартирных домов

Специалисты  отдела ЖКХ и благоустройства

Специалисты администрации

члены эвакокомиссии  (по отдельному списку)

Стационарные громкоговорители

в местах массового пребывания людей

Руководители  МКУК

Автомобили с громкоговорящей связью 7 шт

посыльные

Граждане по месту жительства

Члены квартальных комитетов поселения

Начальники отделов  и гл. специалисты  администрации поселения

работающее население